平成２４年１１月７日

各講座・学科目、各センター、
各診療科及び病院各部（室）・センターの長 殿

                       学 長  吉 田 晃 敏

平成２４年度 第４回・第５回研究者教育講習会の開催について（通知）

 平成２４年度研究者教育講習会について、下記のとおり第４回・第５回研究者教

育講習を実施しますので、貴講座等で受講を希望する方がおりましたら、別紙１又

は別紙２に記載の上、来る１１月２６日（月）までに総務課研究協力係へ提出願い

ます。
 なお、研究者教育講習は、年間計画表（別添）のとおり実施する予定にしており

ますが、必修１回（「臨床研究倫理指針・疫学研究倫理指針（平成２４年９月４日・

平成２５年１月及び同年３月開催の内、１回）」と必修以外１回以上の計２回以上

（別添（年間計画表）の青色の網掛けで表示）の受講が必須となります。
 これらの受講者を臨床研究者として登録し、平成２５年度からの倫理委員会に臨

床研究申請できる制度としておりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記
 第 ４ 回 第 ５ 回

日 時
平成２４年１２月７日（金）
１７時３０分～１９時００分

平成２４年１２月１１日（火）
１７時３０分～１８時３０分

場 所

臨床講義棟 臨床第三講義室
（受講者数により変更する場合があり

ます。その際には、別途お知らせしま

す。）

臨床講義棟 臨床第三講義室
（受講者数により変更する場合があり

ます。その際には、別途お知らせしま

す。）

内 容 医学研究の利益相反について 臨床研究デザインについて

講 師
日本製薬工業協会 透明性タスク

フォース副実務委員長
赤田 盛宏 氏

健康科学講座 西條 泰明 教授

対象者 臨床研究等に携わる者
【担当】総務部総務課研究支援室 加藤･長谷川（内線２１８９・２２６１）

E-mail：sho-kenkyu@jimu.asahikawa-med.ac.jp
    教育研究推進センター  佐藤（内線２８８０）
           E-mail：jin@jimu.asahikawa-med.ac.jp

mailto:sho-kenkyu@jimu.asahikawa-med.ac.jp
mailto:jin@jimu.asahikawa-med.ac.jp

別紙１       平成２４年度 第４回研究者教育講習会
『医学研究の利益相反について』

受  講  申  込  書

講座等名

受 講 予 定 者 受 講 予 定 者

※申込書が不足する場合は、コピーしてお使いください。

提出先：総務課研究協力係

別紙２       平成２４年度 第５回研究者教育講習会
『臨床研究デザインについて』

受  講  申  込  書

講座等名

受 講 予 定 者 受 講 予 定 者

※申込書が不足する場合は、コピーしてお使いください。

提出先：総務課研究協力係